PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов
печенковского сельского   поселения
РЕШЕНИЕ

от 24.12.2015       №  17
О внесении изменений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26 .12.2014г. № 40 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2015 год» (в редакции решений от 30.04.2015 № 9, от 04.06.2015 № 18, от 21.08.2015 № 26, от 11.09.2015 № 29, от 26.11.2015 № 13)

    Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования Печенковское сельское поселение Р.Н. Свисто «О внесении изменений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2014г. № 40 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2015 год» (в редакции решений от 30.04.2015 № 9, от 04.06.2015 № 18, от 21.08.2015 № 26, от 11.09.2015 № 29, от 26.11.2015 № 13), Совет депутатов Печенковского сельского поселения:

       РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2014г. № 40 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2015 год» (в редакции решений от 30.04.2015 № 9,) от 04.06.2015 № 18, от 21.08.2015 № 26, от 11.09.2015 № 29, от 26.11.2015 № 13)
следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2015 год  (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 1628,9 тыс. рублей,

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1419,6 тыс. рублей, из которых  объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 1419,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1653,9 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 25,0 тыс. рублей, что составляет 11,9 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
.    1.2. в Статье 15 цифру «21,5» заменить цифрой «24,1»

     1.3. в Статье 16 цифру «473,5» заменить цифрой «449,1»
     1.4. в Статье 17 цифру «1681,3» заменить цифрой «1653,9»
     1.5. в приложении 1 в строках

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1656,3

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1656,3

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1656,3

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1656,3

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1681,3

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1681,3

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1681,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1681,3

цифры «1656,3», «1681,3» заменить соответственно цифрами «1628,9», «1653,9»

    1.6. в приложении 5 в  строках

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1447,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1447,0

цифру «1447,0» заменить соответственно цифрой «1419,6»

в строках

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	30,0

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	30,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	30,0

цифру «30,0» заменить цифрой «0»
в строках

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	21,5

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	21,5

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	21,5

цифру «21,5» заменить цифрой «24,1»

1.7. приложение 6
в строках

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	780,3

цифру «780,3» заменить цифрой «783,3»

дополнить строками следующего содержания:
	Резервные фонды Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	04
	85 0 0000

	3,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	04
	85 0 2888

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	85 0 2888
	200
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	85 0 2888
	240
	3,0

в строках
	Резервные фонды
	01
	11

	3,0

	Резервные фонды Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	11
	85 0 0000

	3,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	11
	85 0 2888

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	85 0 2888
	800
	3,0

	Резервные средства
	01
	11
	85 0 2888
	870
	3,0

цифру «3,0» заменить цифрой «0»

	Национальная оборона
	02

	21,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	21,5

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	98 0 0000

	21,5

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 5118

	21,5

цифру «21,5» заменить цифрой «24,1»

в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	200
	8,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	240
	8,8

цифру «8,8» заменить цифрой «11,4»

в строке

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	159,912

цифру «159,912», заменить соответственно цифрой «129,912»
в строке
	Благоустройство
	05
	03

	149,771

цифру «149,771» заменить соответственно цифрой «119,771»
в строках

	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	05
	03
	84 0 0000

	30,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	05
	03
	84 0 2999

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	84 0 2999
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	84 0 2999
	240
	30,0

цифру «30,0» заменить соответственно цифрой «0»
в строке

	Итого расходов

	1681,3

цифру «1681,3» заменить соответственно цифрой «1653,9»

1.8. в приложении 7
в строках

	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 0000

	30,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 2999

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	84 0 2999
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	84 0 2999
	240
	30,0

цифру «30,0» заменить соответственно цифрой «0»

в строках

	Иные бюджетные ассигнования
	85 0 2888
	800
	3,0

	Резервные средства
	85 0 2888
	870
	3,0

цифру «3,0» заменить цифрой «0»

дополнить строками следующего содержания
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	85 0 2888
	200
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	85 0 2888
	240
	3,0

в строках
	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	98 0 0000

	21,5

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 0 5118

	21,5

цифру «21,5» заменить цифрой «24,1»

в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	98 0 5118
	200
	8,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 5118
	240
	8,8

цифру «8,8» заменить цифрой «11,4»

1.9. в приложении 8
в строке
	Администрация Печенковского сельского поселения
	913

	1681,3

цифру 1681,3 заменить цифрой «1653,9»
в строке

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	913
	01
	04

	780,3

цифру «780,3» заменить цифрой «783,3»

дополнить строками следующего содержания
	Резервные фонды Администрации Печенковского сельского поселения
	913
	01
	04
	85 0 0000

	3,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения
	913
	01
	04
	85 0 2888

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	913
	01
	04
	85 0 2888
	200
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	01
	04
	85 0 2888
	240
	3,0

в строках

	Резервные фонды
	913
	01
	11

	3,0

	Резервные фонды Администрации Печенковского сельского поселения
	913
	01
	11
	85 0 0000

	3,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения
	913
	01
	11
	85 0 2888

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	913
	01
	11
	85 0 2888
	800
	3,0

	Резервные средства
	913
	01
	11
	85 0 2888
	870
	3,0

цифру «3,0» заменить цифрой «0»

в строках

	Национальная оборона
	913
	02

	21,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	913
	02
	03

	21,5

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	913
	02
	03
	98 0 0000

	21,5

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	913
	02
	03
	98 0 5118

	21,5

цифру «21,5» заменить цифрой «24,1»

в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	913
	02
	03
	98 0 5118
	200
	8,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	02
	03
	98 0 5118
	240
	8,8

цифру «8,8» заменить цифрой «11,4»
в строке
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	913
	05

	159,912

цифру «159,912», заменить соответственно цифрой «129,912»
в строке
	Благоустройство
	913
	05
	03

	149,771

цифру «149,771» заменить соответственно цифрой «119,771»
в строках

	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	913
	05
	03
	84 0 0000

	30,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	913
	05
	03
	84 0 2999

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	913
	05
	03
	84 0 2999
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	913
	05
	03
	84 0 2999
	240
	30,0

цифру «30,0» заменить соответственно цифрой «0»

1.10. в приложении 9
в строках

	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 2999

	30,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 2999

	30,0

	Администрация Печенковского сельского поселения
	84 0 2999
	913

	30,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	84 0 2999
	913
	05

	30,0

	Благоустройство
	84 0 2999
	913
	05
	03

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	84 0 2999
	913
	05
	03
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	84 0 2999
	913
	05
	03
	240
	30,0

цифру «30,0» заменить соответственно цифрой «0»

дополнить строками следующего содержания

	Резервные фонды
	85 0 2888
	913
	01
	04

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	85 0 2888
	913
	01
	04
	200
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	85 0 2888
	913
	01
	04
	240
	3,0

в строках
	Резервные фонды
	85 0 2888
	913
	01
	11

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	85 0 2888
	913
	01
	11
	800
	3,0

	Резервные средства
	85 0 2888
	913
	01
	11
	870
	3,0

цифру «3,0» заменить цифрой «0»

в строках
	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	98 0 0000

	21,5

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 0 5118

	21,5

	Администрация Печенковского сельского поселения
	98 0 5118
	913

	21,5

	Национальная оборона
	98 0 5118
	913
	02

	21,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	98 0 5118
	913
	02
	03

	21,5

цифру «21,5» заменить цифрой «24,1»

в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	98 0 5118
	913
	02
	03
	200
	8,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 5118
	913
	02
	03
	240
	8,8

цифру «8,8» заменить цифрой «11,4»

2. Старшему менеджеру Администрации Печенковского сельского поселения Архиповой О.Д. внести изменения в бюджетную роспись на 2015 год согласно указанным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов.
 3. Настоящее решение вступает в силу со  дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в сети Интернет и опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения».
Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                                    Р.Н.Свисто
                                             Пояснительная записка по доходам
к решению Совета депутатов Печенковского сельского поселения

                                                                                                                                  тыс. рублей

	№ п/п
	КДБ
	Расшифровка доходов
	Сумма

(тыс.руб.)
	в том числе

	средства

областного

бюджета
	средства

местного

бюджета

	1.
	Администрация Печенковского сельского поселения

Всего

в том числе

	-27,4
	-27,4

	91320202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	-30,0
	-30,0

	91320203015100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	+2,6
	+2,6

                                                 Пояснительная записка по расходам
к решению Совета депутатов Печенковского сельского поселения

                                                                                                                                   тыс. рублей

	№ п/п
	Ведомство, раздел, подраздел, целевая   статья, вид расходов
	Расшифровка расходов
	Сумма

(тыс. руб.)
	в том числе

	средства

областного

бюджета
	средства

местного

бюджета

	1.
	Администрация Печенковского сельского поселения

Всего

в том числе

	-27,4
	-27,4

	913 0104 8502888 240
	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+3,0

	+3,0

	913 0111 8502888 870
	Резервные средства
	-3,0

	-3,0

	913 0503 8402999 240
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	-30,0
	-30,0

	913 0203 9805118 240
	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	+2,6
	+2,6

Старший менеджер                                                                         О.Д.Архипова